Effluente humorum vitio affectum aegrotum medicus cum surgere fecerit, lavatum aquâ Mimosae ferrugineae, tum jus oryzae fermentatae, paratum cum Mimosae ferrugineae aqua, illi bibere det. Sic ex purgativa classe et ex medicaminibus lepram tollentibus conficiat olea, butyra et unguenta contrita. Mane adhibeat remedia purgativa proba, quinque, sex, septem aut octo. Qui vero surgere non valet, bibat urinam cameli; tabescens autem cibum ex illius lacte confectum; ortas lepras veras sex mensibus auferet.

Qui, leprâ vexatus, leprae finem videre desiderat, Mimosam ferrugineam quovis modo adhibeat in lavationibus, potionibus, cibus etc.

Sicut enim post incrementum lepra aegrotum vi occidit, sic adhibita Mimosa ferruginea lepram vi occidit.

Brevibus capillis unguibusque instructus, indefatigatus, salubribus comedendis herbis indulgens, feminas, carnem et liquores spirituosos evitans leprosus lepram tollit.“

Caput X.

Nunc vero magnae leprae therapiam exposituri sumus.

In lepris magnis, cum phlegmate morboſo et intumescencia omnium membrorum complicatis, horribilibus, macie vexantibus et adiposis, medicamenta sequentia medicens, eximo ingenio instructus, praebeat.

Extrita Hordei hexastichi grana, purgata, noctu in vaccinis urinis macerata, in magna tegete exsiccet; sic per septem noctes infundat exsiccetque; deinde illa in cranio tosta conterat et cum quatuor partibus seminum Semicarpi anacardii, Cassiae torae, Serratulae anthelminthicae, Aselepiadis giganteae, Plumbaginis zeylanicae, Embeliae ribis et Cyperi rotundi commixta quotidie mane leprosis aut urinâ laborantibus ex infusione Shoreae robustae etc., aut ex infusione Mimosae catechu et Wrighteae antidysentericae bibere det.

Sic etiam Hordei hexastichi grana in Shoreae robustae etc. resinae infusionibus macerata, aut macerata in infusione Cassiae fistulae, aut vaccinis urinis superfusa et tosta cum contriverit et Semicarpi anacardii etc. pulveres cum adperserit, tum haec potanda aut ex Mimosae ferruginae, aut Terminaliae alatae tomentosae, aut Meliae azidaractae, aut Andersoniae rohitakae, aut Menispermi cordifolii infusionibus, cum Saccharo officinarum, melle syrupoque conditis, commixtis cum uvis, cum mali granati et Calami rotang acido compositis et sale fossili saleque marino praeditis, medicus omnium intrumentorum gnarus praebeat.

Hordeacos cibos, oryzam tostam, Luñchakam, fermentatam oryzae aquam, farinae plena ova, frumenta, ptisanam, Kákuñam, Vikoualim etc. comedenda medicus curet. Ex hordei praescripto Triticum aestivum et Bambusam arundinaceam adhibeat.

Deinceps spirituosos liquores indicaturi sumus.

Caesalpiniae bonducellae, Piperis chavyae, Plumbaginis zeylanicae, Pini Dévadáru, Echitae antidysentericae, Danti et speciei de Pipere longo, Pipere nigro et arido zingiberi, singulorum Pala sex, Zizyphi jujubae Kudáva unus et trium myrobalanorum Kudáva unus fiant pulveres. Deinde in butyri vas, intus pipere, melle butyroque oblitum et antea rite purificatum, medicens ingerat septem Kudávas aquae, ferri pulverati dimidium Kudávam et saechari officinarum dimidiam Tulam; tum nominatos pulveres inspergat, bene vas operculet, in hordeario corbi septem noctes (et dies) aservet et dein pro viribus adhibeat. Hic spirituosus liquor lepram, urethritidem gonorrhoeicam, adipem, icterum et intumescencias depellit. Sic ex medicamentorum classibus aut a resina Shoreae robustae, aut a Fieu indica, aut a Cassia fistula incipientibus conservas medicus conficiat.

Porro spiritus destillatos indicaturi sumus.

Aquae calidae, in Buteae frondosae cinerem infusae et refrigeratae, tres partes, sacchari crudi duas partes simpliciter in spirituosorum liquorum modum medicus praebat. Sic ex Sesami orientalis etc. lixiviis, aut ex medicamentorum classibus a resina Shoreae robustae, Ficu indica Cassiaque fistula incipientibus et urinis, spiritus destillatos medicus conficiat.

Nunc siceras indicaturi sumus.

Dalbergiae Sisu et Mimosae ferrugineae succum medicus sumat; Jasinum auriculatum, Premnam spinosam, Rutam graveolentem et Trichosanthem dioecam recipiat; hoc totum singulatim infusionis instar decoquat, aquam sumat et aquae, fermentationis gratiâ, fermentum contritum instillet, sicut dictum est. Ad hunc modum sicera fiat. Ex medicamentorum classibus a resina Skoreae robustae, Ficu indica et Cassia fistula incipientibus siceram conficiat.

Nunc linctus indicaturi sumus.

In Mimosae ferrugineae, Terminaliae alatae tomentosae, Meliae azidactae, Buchananiae latifoliae et Shoreae robustae resinae decoctionem medicus injiciat hujus resinae liba, subtiliter contrita, deinde decoquat; hoc ne nimis dilutum, neve nimis spissatum deducat; ab eo, cum mellibus commixto, quantum volâ capi potest, jejunus aegrotus lingat. Pari modo ex medicamentorum classibus a resina Shoreae robustae, Ficu indica et Cassia fistula incipientibus linctus conficiat.

Deinde pulverum confectionem indicaturi sumus.

Ex Shoreae robustae resinis etc. medicus recipiat resinae pulveratae Prast'ham unum; in Cassiae fistulae etc. infusione valde maceratum, ex infusione resinae Shoreae robustae etc. potandum praebat. Eodem modo ex Fici indicae etc. fructibus, et ex floribus Cassiae fistulae etc., pulveres conficiat.

Porro ferri praeparata indicaturi sumus.

Aeris ferri laminas, tenues, salibus oblitae, vaccini stercoris igne fervefactas, infusione trium myrobalanorum et resinae Shoreae robustae etc. medicus adspersat; deinde sedecim partes, carbonibus Mimosae ferrugineae ustas, sedato igne, in subtiles pulveres redigat, sub vehemente tritura mactos; deinde pro viribus dosin, cum butyro clarificato et melle commixtam, adhibeat. Seni, pro morbi indole, ne acidum, neve salsum cibum conficiat. Sic homo, Tulam unam adhibendo et lepram, urethrididem gonorrhoeicam, adipem, intumescenciam, icterum, delirium et epilepsiam depellendo, centum annos vivet. In singula Tula enim est centum annorum qualitas excellens.

EO in omnibus ferratis medicamentis ferri praecepta exposita sunt. —

Convolvuli turpethi albi, Convolvuli turpethi floribus nigris, Premnae

integrifoliae, Jasmini zambae floribus multiplicatis, Costi speciosi, Andropogonis aciculati, Symploci racemosae, trium myrobalanorum, Buteae frondosae, et Dalbergiae sisu sedimentum medicus recipiat, in patina ex Buteae frondosae ligno facta humectet, ferreum globulum carbonibus Mimosae ferrugineae calefactum vicies semel immittat, hoc recipiat, iterum humectet et in fictili per vaccini stercoreis ignem coquat. Huic confecto duas partes pulveris Piperis longi etc., tantundemque mellis et butyri clarificati indat. Deinde hoc quarta parte privatum deducat, irriget et denuo ferri laminas igne calefactas injiciat. Tum sedatum, in ferreo vase bene opertum asservet; dein pro applicatione Śuktim unam et Prakuñham unum adhibeat. Seni pro morbi indole victum ministret. Hoc vegetabilium medicamentorum praeparatum lepram sanatu difficillimam sanat, corpulentiam removet, tumorem discutit, diminutum ignem (digestionem) excitet, praecipue etiam demonstratur ex phthisi pulmonali laborantibus utile; eo centum annos homo vivit.

Shoreae robustae resinae etc. commixtionem medicus irriget in patina ex Buteae frondosae ligno facta, ferreum globulum calefactum immittat, in rite confecto urceo id irriget, Piperis longi etc. pulveris partem, mel et saccharum officinarum addat et hoc bene opertum asservet. Hoc magnum vegetabilium medicamentorum et ferri praeparatum, per mensem unum aut per dimidium mensem repositum, pro viribus adhibeat. Id quoque in medicamentorum classibus a Ficu indica et a Cassia fistula incipientibus praebat.

Nunc Mimosae ferrugineae formulam demonstraturi sumus.

A laudata regione ortam, illaesam et media aetate praeditam Mimosam ferrugineam circume circa effodi medicus jubeat, mediam radicem dissecet, ferreum vas in illo intervallo deponat, ut succi capiendi capax fiat; deinde hoc vas, vaccino stercore et luto oblitum, circumdet lignis cremialibus cum vaccino stercore commixtis, et ignem subjiciat. Cum illius ferventis succus fluit deorsum, tum agnoscat medicus, plenam esse ollam. Cum vero sacrificaverit et libaverit, succum in aliam pateram indat; bene opertum asservet; deinde pro applicatione dosin cum Phyllanthi emblicae succo, melle et butyro clarificato commisceat et adhibeat. Ex Semicarpi anacardii praescripto victus et diaeta. Uno Prast'ha adhibito, ad centum annos aetas provehitur.

Mimosae ferrugineae resinae Tulam unam in uno Droña aquae decoqui medicus jubeat; residuum sexta decima parte privatum deducat et opertum asservet. Hoc cum Phyllanthi emblicae succo, melle et butyro clarificato commisceat et adhibeat. Hoc in omnibus arborum resinis ratio est.

Pulveris resinae Mimosae ferrugineae Tulam unam, aut decoctae resinae Mimosae ferrugineae dosin quotidie mane adhibeat, aut butyrum ovillum cum decocto resinae Mimosae ferrugineae paratum.

Menispermi glabri sedimentum aut decoctum quotidie mane adhibeat,

vel butyrum cum eo paratum. Tempore postmeridiano oryzam coctam butyro clarificato conditam ex Phyllanthi emblicae jure comedat. Hoc per mensem unum adhibito, ab omnibus lepris homo liberatur.

Oleum Piperis nigri, Sesami orientalis et Semicarpi anacardii, succi Phyllanthi emblicae et butyri clarificati Droñam unum, infusionis resinae Shoreae robustae etc., trium myrobalanorum, speciei de Pipere longo, Pipere nigro et zingiberi arido, pulpae et fructuum Xylocarpi granati, fructuum et resinae Embeliae ribis, Salviniae cucullatae, Asclepiadis giganteae, Serratulae anthelminticae, Curcumarum ambarum, Convolvuli turpethi albi, Danti, seminum Nerii antidysenterici, Glycyrrhizae glabrae, Ativishae, collyrii Anomi anthorrhizae et Panici italici, singulorum Pala unum simpliciter ex oleorum excoquendorum praescripto concoquat, hoc bene paratum deducat, superfundat et opertum asservet. Deinde refecto corpore praeditus quotidie mane, cum surrexerit, manualis conchae mensuram, cum melle commixtam, adhibeat. In senectute ex Phaseoli mungonis et Phyllanthi emblicae jure insulso mitem oryzam coctam, butyro clarificato conditam, cum Mimosae ferrugineae aqua comedat. Aqua Mimosae ferrugineae sic paratur. Droñam unum adhibeat prudens, ab omnibus lepris liberatus et purificato corpore instruetus; centum annos sanus vivet.

Est hic ślokaś:

„Siceras, cibos hordeaceos, spiritus destillatos, spirituosos liquores, linctus, pulveres et ferri praeparata millenatim conficiat ex semine intelligens medicus.“

Caput XI.

Nunc vero urinalium morborum therapiam exposituri sumus.

Duo urinales sunt morbi: ingenitus et a pernicioso causis ortus. Ingenitus ex matris patrisque seminibus corruptis effectus est; a pernicioso causis ortus ex insanabili victu effectus est.

Illorum morborum priore vexatus aegrotus macer, asper, pauca comedens, sitiens et valde circumeundi cupidus; posteriore autem morbo affectus aegrotus corpulentus, polyphagus, pinguis et cubandi, sedendi dormiendique saepe cupidus fit. Ibi macrum curationibus circa cibos potionesque perfectis medicus sanet; corpulentum autem curationibus cum jejuniis conjunctis. Omnes evitent Zizyphi jujubae fructus, Terminaliae belericae aquam, acetum, spiritum Lythri fruticosi, liquores spirituosos, spiritus destillatos, aquam, lac, oleum Sesami orientalis, butyrum clarificatum, saccharum officinarum